
REGISTRO GENERALE N. 1532 del 03/12/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE V - SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1532 del 03/12/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 193 del 29/11/2020 

PROPOSTA N. 1815 del 29/11/2020 

 
OGGETTO: Abbonamento Servizio Ufficio Studi.net. Affidamento ed impegno di spesa. 

 

 
Considerato che il Comando di Polizia Municipale, per l’espletamento delle proprie funzioni, necessità 

della disponibilità di manuali tecnico-scientifico ed abbonamenti; 

dato atto che, attesa l’urgenza e la necessità ravvisata, si richiedeva un preventivo all’operatore economico 

OPEN SOFTWARE MEDIA S.R.L. -  VIA G. GALILEI, 2/C - 30035 MIRANO VE - Codice 

Fiscale: 03631140278 -  Partita IVA: 03631140278 per la fornitura di un abbonamento alla banca dati 

on line in materia;  
dato atto che la sottoscritta non si trova in situazioni di conflitto di interessi in conformità a quanto previsto 

dall’art. 42 del d.lgs. 50/2016 e dall’art. 6 bis della legge 241/90; 

Verificato che al presente affidamento è stato attribuito il CIG n° Z442F74E88; 

dato atto che la somma prevista può essere impegnata sul capitolo 1332/9 del redigendo PEG 2020 del 

Settore V denominato “Altre spese per servizi – biblioteca e Musei”; 

accertato che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 

2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia 

per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro per l’acquisto di beni e 

servizi; 

ritenuto dunque che per l’acquisto di un manuale tecnico scientifico si possa procedere mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, ai sensi dell’articolo 

36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 

visto l’art. 32, comma 2, d.lgs. 18.04.2016, n. 50, come modificato dal d.lgs. 56/2017, in base al quale 

“Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 

ai propri ordinamenti decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

visto lo statuto comunale; 

visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

visto il regolamento comunale di contabilità; 

visto il regolamento comunale dei contratti; 

visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

visto il decreto n. 5 del 17/01/2020 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Responsabile del Servizio 

V -  Demografico; 

richiamate: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 41 in data 05.10.2020, dichiarata immediatamente esecutiva, con 

la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2020-2022; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 07.02.2019, dichiarata immediatamente esecutiva, con 

la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 42 in data 5.10.2020, dichiarata immediatamente esecutiva, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. di contrarre per procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 

50/2016, per la fornitura di un abbonamento in materia  tecnico-scientifico per la polizia giudiziaria; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1532 del 03/12/2020 

3. di affidare all’operatore OPEN SOFTWARE MEDIA S.R.L. -  VIA G. GALILEI, 2/C - 30035 

MIRANO VE - Codice Fiscale: 03631140278 -  Partita IVA: 03631140278, la fornitura 

dell’abbonamento in parola, per una spesa complessiva di euro 374,40, I.V.A. inclusa; 

4. di impegnare la somma di € 374,40 iva inclusa 

5. di imputare l’impegno della somma di € 374,40 iva inclusa sul capitolo 2020/1332/9  denominato 

"Altre spese per servizi - BIBLIOTECA, MUSEI" del bilancio 2020,  
6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. di dare atto che il presente 

provvedimento è rilevante ai fini 

dell’amministrazione trasparente di 

cui al d. Lgs. n. 33/2013 e che alla 

pratica è stato attribuito il numero 

633/2020. 

 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1815 del 29/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   CROCETTA FRANCA in data 29/11/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1815 del 29/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 1332 10936 1 05 01 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
374,40 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

03/12/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2044 

Il 05/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1532 del 03/12/2020 con oggetto: 

Abbonamento Servizio Ufficio Studi.net. Affidamento ed impegno di spesa. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1532 del 03/12/2020 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CROCETTA FRANCA il 05/12/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


